

# Estados Financieros

Al 31 de Julio de 2019

## TECNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 31 DE JULIO DE 2019

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	INGRESO DEVENGADO	13,230,013	31,457,214	44,687,227
	PRIMA RETENIDA NETA DEVENGADA	13,610,717	31,840,035	45,450,753
	PRIMA NETA RETENIDA	13,714,920	32,919,696	46,634,615
	PRIMAS NETA EMITIDA	13,714,920	52,810,487	66,525,407
51	PRIMA EMITIDA	14,429,982	65,609,026	80,039,008
45	LIQUIDACIONES Y RESCATES	706,917	10,223,986	10,930,902
44	PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS	8,145	22,465,345	22,473,490
	AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO	104,202	1,079,660	1,183,863
	AJUSTE DE RESERVA DE VIDA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA	-	-	-
	AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD	-	(222,855)	(222,855)
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO	-	-	-
	AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE	-	-	-
	AJUSTE OTRAS RESERVAS	(28,153)	(667,078)	(695,231)
43	Primas Reaseguros No Proporcionales	408,857	1,272,754	1,681,612
	COSTO DE SINIESTROS	8,791,363	14,233,199	23,024,562
46	SINIESTROS PAGADOS	9,112,560	21,411,794	30,524,354
53	Recuperaciones de Siniestros	179,365	7,214,836	7,394,201
	AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS	(141,832)	36,241	(105,591)
	RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN	(1,074,735)	128,048	(946,686)

# Estados Financieros

Al 31 de Julio de 2019

## TECNICO FINANCIERO BALANCE DE SEGUROS CORTADO AL 31 DE JULIO DE 2019

CODIGO	DESCRIPCION CUENTA	VIDA	GENERALES	TOTAL
	Comisiones Pagadas	1,112,428	6,481,165	7,593,593
42		2,994,811	9,933,375	12,928,186
52		41,040	6,609,213	6,650,254
	MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	3,363,915	17,352,064	20,715,979
41	GASTOS DE ADMINISTRACION	974,198	7,829,444	8,803,642
	<b>RESULTADO TECNICO</b>	<b>2,419,439</b>	<b>10,518,044</b>	<b>12,937,483</b>
	RESULTADO DE INVERSIONES	-	1,298,927	1,298,927
	OTROS INGRESOS Y EGRESOS	(1,879,036)	(3,615,755)	(5,494,791)
	Ingresos	3,347	-	3,347
	Egresos	1,882,383	3,615,755	5,498,138
	Provisiones y castigos	47,105	153,455	200,560
	Diferencias de cambio	-	-	-
	RESULTADO DE EXPLOTACION	493,298	8,047,761	8,541,058
	RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION	(2,873)	106,810	103,937
	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION	490,425	8,154,571	8,644,995
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>306,842</b>	<b>4,038,702</b>	<b>4,345,545</b>